
Unisteel Brdr. Lund A/S

Silovej 1, 2690 Karlslunde

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 11 16 97 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /3 2018

Torben Thomasen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unisteel Brdr. Lund A/S Silovej 1 2690 Karlslunde Telefon: 56147888 Telefax: 56147858 CVR-nr.: 11 16 97 83 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Stiftet: 1. september 1987 Regnskabsår: 30. regnskabsår Hjemstedskommune: Solrød
Bestyrelse	Søren Lund Marianne Ølund Rasmussen Advokat Torben Thomasen
Direktion	Søren Lund
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Unisteel Brdr. Lund A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter handel med stål og rustfri stål.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 775.503, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.551.987.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat for 2016/17 er utilfredsstillende, men selskabets ledelse har positive forventninger til fremtiden på baggrund af markedsføringstiltag samt tiltag til reduktion af omkostninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		4.106.860	4.571.904
Personaleomkostninger	1	-5.003.399	-4.593.015
Resultat før afskrivninger		-896.539	-21.111
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-36.116	-721.641
Resultat før finansielle poster		-932.655	-742.752
Finansielle indtægter	3	18.815	15.558
Finansielle omkostninger	4	-79.147	-70.874
Resultat før skat		-992.987	-798.068
Skat af årets resultat	5	217.484	43.440
Årets resultat		-775.503	-754.628

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-775.503	-754.628
		-775.503	-754.628

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		910.704	1.434.392
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.079	81.668
Materielle anlægsaktiver	6	968.783	1.516.060
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.310	55.650
Finansielle anlægsaktiver		74.310	55.650
Anlægsaktiver		1.043.093	1.571.710
Varebeholdninger		3.100.579	2.790.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.050.280	2.384.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	530.745
Andre tilgodehavender		33.237	19.124
Udskudt skatteaktiv		732.776	593.712
Periodeafgrænsningsposter		69.953	97.753
Tilgodehavender		2.886.246	3.626.109
Likvide beholdninger		192.325	295.540
Omsætningsaktiver		6.179.150	6.712.186
Aktiver		7.222.243	8.283.896

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		1.051.987	1.827.490
Egenkapital	7	2.551.987	3.327.490
Leasingforpligtelser		0	823.944
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	823.944
Leasingforpligtelser	8	823.941	952.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.494.513	1.510.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.172.170	0
Anden gæld		1.000.923	954.649
Periodeafgrænsningsposter		178.709	714.869
Kortfristede gældsforpligtelser		4.670.256	4.132.462
Gældsforpligtelser		4.670.256	4.956.406
Passiver		7.222.243	8.283.896
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.420.753	3.995.145
Pensioner	424.122	432.544
Andre omkostninger til social sikring	72.007	73.050
Andre personaleomkostninger	86.517	92.276
	5.003.399	4.593.015
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	572.276	1.257.157
Gevinst og tab ved afhændelse	-536.160	-535.516
	36.116	721.641
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	1.445
Andre finansielle indtægter	18.815	14.113
	18.815	15.558
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	34.750	0
Andre finansielle omkostninger	43.512	69.559
Kursreguleringer omkostninger, valuta	885	1.315
	79.147	70.874

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16	
	DKK	DKK	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	0	
Årets udskudte skat	-217.484	-181.410	
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	137.970	
	-217.484	-43.440	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	DKK	
Kostpris 1. oktober	17.855.386	2.793.606	
Tilgang i årets løb	25.000	0	
Afgang i årets løb	-473.333	-49.481	
Kostpris 30. september	17.407.053	2.744.125	
Ned- og afskrivninger 1. oktober	16.420.995	2.711.938	
Årets afskrivninger	548.687	23.589	
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-473.333	-49.481	
Ned- og afskrivninger 30. september	16.496.349	2.686.046	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	910.704	58.079	
Heraf finansielle leasingaktiver	835.332	0	
7 Egenkapital			
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.500.000	1.827.490	3.327.490
Årets resultat	0	-775.503	-775.503
Egenkapital 30. september	1.500.000	1.051.987	2.551.987

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	0	823.944
Langfristet del	0	823.944
Inden for 1 år	823.941	952.910
	<u>823.941</u>	<u>1.776.854</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Virksomhedspant t.kr. 3.000 omfattende debitorer, lagerbeholdning og immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi på

5.150.858	5.175.312
-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SL ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2017.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Unisteel Brdr. Lund A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår..

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.